Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

PORTARIA Nº 543 – REITOR/2014

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO NORTE DE MINAS GERAIS, Professor Edmilson Tadeu Cassani, no uso de suas atribuições,

conferidas pela Portaria  nº 445,  de 21 de setembro de 2012,  publicada no DOU do dia 24 de

setembro de 2012, e considerando:

-  o  Memorando nº  671/PROPPI/REITORIA/IFNMG, solicitando designação de servidores

para constituírem Comissão responsável pela seleção de projetos no âmbito do PROAPE, Edital nº

227/2014;

RESOLVE:

Artigo  1º –   Designar  os servidores  abaixo  relacionados  para constituírem a Comissão

responsável pela seleção de Projetos de Pesquisa, nos termos do Edital nº227/2014, que trata do

Financiamento de Projetos de Pesquisa com o uso do Cartão Pesquisador, no âmbito do Programa

de Apoio à Pesquisa – PROAPE:

Servidor Representação

Prof. Rogério Mendes Murta Reitoria

Prof. Charles Bernardo Buteri Reitoria

Juliana Maria Nogueira Pereira Câmpus Arinos

Adriano José de Paula Câmpus Araçuaí

Marcus Leonardo Figueiredo Silva Câmpus Almenara

Fábio Martins Carvalho Câmpus Januária

Alberto da Silva Câmpus Montes Claros

Daniel Guimarães Silva  Câmpus Pirapora

Leonardo Lara Lanna Câmpus Salinas

Artigo 2º – A Comissão ora designada será presidida pelo Prof. Rogério Mendes Murta e,

em seus impedimentos e ausências, pelo Prof. Charles Bernardo Buteri.

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Reitoria do IFNMG, Montes Claros – MG, 08 de agosto de 2014.

PROF. EDMILSON TADEU CASSANI
Reitor Substituto